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Samorząd Mazowsza wspiera aktywne gospodynie, szkoły i inwestycje
sportowe w regionie ostrołęckim

 Autor: arch. UMWM

Rozwój inwestycji sportowych, wyposażenie multimedialne dla szkół i wsparcie 88
organizacji pozarządowych – samorząd Mazowsza przekazuje kolejne środki z
budżetu województwa i UE na inwestycje w regionie ostrołęckim. Umowy z
beneficjentami podpisały dziś członkinie zarządu województwa Elżbieta Lanc i
Janina Ewa Orzełowska. W spotkaniach wziął udział także radny województwa
Mirosław Augustyniak.

Stanowiska komputerowe, urządzenia wielofunkcyjne, laptopy, projektory i zestawy internetu
mobilnego – taki sprzęt będzie dostarczony do 21 szkół z regionu ostrołęckiego. Wszystko dzięki
realizowanemu przez samorząd Mazowsza unijnemu programowi wsparcia nauczania zdalnego.
Jak podkreśla członkini zarządu województwa Elżbieta Lanc, jego wartość to już przeszło 55 mln zł.

– Sprzęt, który trafi do szkół, umożliwi uczniom efektywniejszą naukę, a nauczycielom
bardziej komfortową pracę. Uruchomiliśmy to wsparcie z myślą o nauczaniu zdalnym,
jednak komputery, laptopy czy internet będą służyć w szkołach przez lata, także w trybie
stacjonarnym – dodaje.

Oprócz zakupów nowego wyposażenia program przewiduje także udział nauczycieli i uczniów w
szkoleniach online. Pomogą one efektywnie korzystać z zakupionego sprzętu i lepiej przygotować
się na ewentualny kolejny okres nauki zdalnej.

Ponad 4,4 mln zł na rozwój bazy sportowej w subregionie ostrołęckim



Mazowiecki program wsparcia infrastruktury sportowej realizowany jest od 2018 r. Przez ten czas
w całym regionie udało się wybudować lub zmodernizować 289 obiektów sportowych. W tym roku
z ponad 270 nadesłanych wniosków radni województwa wskazali 206 inwestycji, które otrzymają
wsparcie z budżetu Mazowsza w wysokości prawie 31 mln zł. Wśród nich są 32 projekty z
subregionu ostrołęckiego z dofinansowaniem w wysokości ponad 5 mln zł.

– Nasi mieszkańcy zyskają nowe możliwości aktywnego wypoczynku i dbania o swoje
zdrowie – zaznacza Janina Ewa Orzełowska, członek zarządu województwa
mazowieckiego. – Od czterech lat sukcesywnie przyznajemy wsparcie na rozwój bazy
sportowej w naszym regionie. Łatwy dostęp do infrastruktury sportowej powinni mieć
zarówno mieszkańcy miast, jak i wsi. Kontynuujemy nasze działania i w tym roku
dofinansowanie otrzyma aż 206 inwestycji z całego województwa.

Nowy sprzęt i integracja społeczności lokalnej

Zakup wyposażenia gastronomicznego, aktywizacja i rozwój kobiet czy organizacja festynów i
letnich pikników – samorząd Mazowsza wesprze aż 88 kół gospodyń wiejskich i innych organizacji
pozarządowych z subregionu ostrołęckiego. Łącznie na ten cel przekaże ponad 434 tys. zł.
Maksymalne dofinansowanie, jakie mogła uzyskać jedna organizacja, to 5 tys. zł.

Samorząd Mazowsza w tym roku przeznaczy blisko 3 mln zł na wsparcie dla 604 organizacji.
Według Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich w regionie działa ich już prawie 1,3 tys. –
zaznacza radny województwa mazowieckiego Mirosław Augustyniak.

– Wspieramy aktywność na wsi i rozwój lokalnych społeczności. Aktywizują i integrują,
organizują ważne dla mieszkańców wydarzenia i podtrzymują rodzimą kulturę, a my
lubimy wspierać ludzi aktywnych, którzy bezinteresownie działają na rzecz swojej wsi i jej
mieszkańców – dodaje.

Lista beneficjentów, którzy podpisali dziś umowy, znajduje się w załączniku z informacją prasową.
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Podpisanie umów z KGW
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